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GRUPPELEDELSEN 

Hvad får man hvis man tager et halvt hundrede spejderledere og mere end 220 spejdere, 
blander godt sammen og deler i nogle afdelinger? Så får man Køgespejderne og vores 9 
afdelinger, lige fra Familiespejd for de 3-6 årige til Klanspejd for de 16-24 årige, for ikke at 
nævne alt dem midt imellem. 

Hvis man så yderligere tilføjer mere end 100 spejderdage eller 1.500 spejdertimer, lidt telte, 
bål og røg samt en masse godt humør og en helt fantastisk spejdergrund i skoven? 

Ja, så får man: 

En masse dygtige og dedikerede spejderledere, som hen over året har arbejdet målrettet og 
dedikeret og ved brug af spejdermetoden at udvikle børn og unge til selvstændige mennesker 

En masse fantastiske spejdere, som gang efter gang overrasker og imponerer os som ledere, 
men også dem selv og med garanti også deres forældre. 

En masse aktiviteter for børn og unge, spejdere som ikke spejdere. 

2025 har været året, hvor vi endnu engang har åbnet såvel vores spejdergrund, som vores 
spejderhjerter for naturoplevelser i skoven med Nat i Naturen, hvor vi har inviteret sårbare 
børn og deres forældre, samt spejdere og deres søskende til at prøve en Nat i Naturen med 
bålhygge, overnatning i telt, leg og godt kammeratskab. Arrangementet blev i 2025 både holdt 
som et forårs- og som et efterårsarrangement. 

Sommerafslutningen i 2025 blev en tur rundt i verden med poster inspireret af en masse 
forskellige lande, vi havde spaghetti byggeri fra Italien, pindeleg fra Kina og mange andre 
utrolige poster og vigtigst af alt vi havde en rigtig fantastisk dag i skoven med masser af glade 
spejdere, søskende og forældre. 

Året sluttede som det sig hør og bør med en juleafslutning for alle, store og små, spejdere og 
søskende, ledere og forældre. I lighed med sidste år blev det en 4-post afslutning med 
glasurpyntning af kager, som bestemt er en aktivitet, som gør sig bedst udendørs, kreativpost 
hvor der blev lavet små skovnisser, æbleskiveposten hvor hyggen var i højsæde og ikke 
mindst julesangsposten og fællesdans om juletræet. 

Og nu hvor 2026 så småt er ved at komme rigtigt i gang, ja så glæder vi os alle til Spejdernes 
lejr 2026, hvor Køgespejderne naturligvis også deltager og hvor planlægningen allerede nu har 
været i gang længe, for gode ting kommer jo ikke af sig selv, de kræver tanker, omhu, 
kærlighed og en masse planlægning. 



Ja og hvis vi så til allersidst kigger godt efter, ja så ser man 3 gruppeledere, som er super glade 
og stolte over alt det gode spejderarbejde, der foregår og som glæder sig over den fortsatte 
innovation og dedikation og lyst til videreudvikling af Køgespejderne, som foregår hver gang 
spejdere, ledere og forældre mødes omkring spejderånden. 

FAMILIESPEJD 

Hos familiespejd har vi igen i 2025 haft en masse engagerede familier - det gør det 
meningsfyldt og sjovt at komme til familiespejd og sikrer kvaliteten af vores aktiviteter. 

Hos familiespejd arbejder vi med et forløbsmærke hvert halvår. 

I foråret arbejdede vi med ”Haletudse-mærket”, som har fokus på livet i vandet. Derfor har vi 
haft gang i fiskenettene og har været på tur til sø, mose og å. Vi har fanget smådyr og frø-æg, 
hvor vi kunne se de små haletudser indeni. Vi har bygget vandbassiner, været på posteløb i 
skoven og lært 1. hjælp og selvfølgelig har vi også tændt bål. 

I efteråret har vi arbejdet med “skovens dyr-mærket”, så der er blevet kigget på spor efter dyr, 
dissekeret fasaner og besøgt rævegrav. 

Når vi er på Åsen, tænder vi altid bål og vi har lavet suppe, brød, omeletter og andet godt på 
bålet. 

I foråret havde vi en overnatning i telt på Åsen, hvor vi var på “haletudse-løb” og i efteråret 
lånte vi Skovtrops grund med mulighed for overnatning i både shelter og i telt. Her legede vi 
mus og så hyggede vi os med lejrliv. 

Glade spejdere og aktive forældre kendetegnede vores overnatninger, så aktiviteter og 
madlavning over bål blev en hyggelig, sjov og lærerig oplevelse for alle. 

Det er dejligt at være en del af vores forpligtende fællesskab og vi glæder os til mange flere 
familiespejd-aktiviteter i 2026. 

MIKROSPEJD 

2025 har været endnu et godt år for Mikrospejderne. Vi har haft en masse aktiviteter fyldt med 
glade, nysgerrige og engagerede spejdere. De tre ting, sammen med gensidig respekt og 
tolerance, anser vi hos Mikrospejderne for at være forudsætninger for at vores spejdere 
udvikler sig – både som spejdere og som mennesker. At støtte op om de kerneegenskaber er 
en stor del af arbejdet som Mikrospejderleder. 

Vi har efterhånden fået en del faste traditioner hos Mikrospejderne. Vi har vores nytårsmarch, 
hvor vi tager 5 km-mærket. Vi har vores to overnatningsture – i telt i september og i hytte i 
april. Vi har vores Tusmørkeløb i oktober og så samler vi affald/skovrensning på Åsen i april 
måned sammen med de andre afdelingerne hos Køgespejderne. 



Det er også blevet til en del mærker i årets løb: 5 km, Sansekender, Skattejæger, S’mores og 
Sciencepirat. Og så naturligvis vores knivmærke, som der hersker stor respekt omkring! 

Vi glæder os til et fantastisk 2026 hos Mikrospejderne, og i særdeleshed til Spejdernes Lejr 
2026 i juli måned, hvor vi håber en masse Mikrospejdere vil være med. 

MINISPEJD 

Året startede med vores traditionsrige Nytårsmarch på 5 km. Turen startede fra Prambroen i 
Strøby Egede til Vallø Slot og retur til Prambroen. 

I foråret startede vi med mærkerne Stifinder, Sav og Lejrbålsarrangør. Stifinder er et essentielt 
mærke som lærer spejderne retningssans og at navigere med kort og kompas. Det var meget 
lærerigt og vi sluttede mærket af med Stifinderløb, som inkluderede poster med det de havde 
lært af stifindeforløbet og andre spejderfærdigheder. 

På samme måde som spejderne skal have kniv-bevis, så skal de også have sav-bevis. Her 
lærte de om alt fra forskellige typer af save og hvad de egner sig til. Til hvordan man bruger 
dem og hvordan de vedligeholdes. 

Foråret bød også på en super hyggelig overnatning på Åsen, hvor vi forinden var gået i gang 
med Lejrbålsarrangør-mærket, som skulle komme til udtryk på aftenen for overnatning. Her 
havde spejderne etableret deres eget lejrbål og til et lejrbål skal der altid være skønsang og 
hyggelige aktiviteter. 

Efter sommerferien startede vi selvfølgelig med at byde de nyopstartede spejdere 
velkommen. Herfra gik vi ellers i gang med Knivbevis, Hvem er jeg og Nørd-mærkerne. Vi 
skulle også øve os i at slå telt op, som vi skulle bruge senere til vores MUS-Lejr med juniorerne 
på Egemosecenteret. Vi har lavet naturfælder, så vi kunne se hvilke dyr der rent faktisk lever i 
skovbunden ude på Åsen. 

I efterårsferien byggede vi drager og selvom der ikke var meget vind, så kom de alligevel op i 
luften. 

Spejderdagene er også flittigt blevet brugt til at øve færdigheder som for eksempel kniv, sav 
og knob. 

JUNIORSPEJD 

Året startede – traditionen tro – med vinterbivuak i Viby. Det var en rigtig dejlig og kold tur med 
god opbakning fra de glade juniorspejdere. Vi byggede vores store, dobbelte bivuak, hjalp 
med at hente byens juletræ på torvet og lavede mad på Trangia. Vi samlede de sidste pinde i 
området, så vi kunne “bære ved til broderskabets bål”. Efter bålet krøb vi i soveposerne og fik 
en god nats søvn. 



I foråret var de overordnede temaer: Klima og kort & kompas. 

I maj var 2.-års juniorerne på kajakweekend sammen med troppen. Desværre var vejret ikke 
helt med os, så det blev mest til “tørsejlads” på land. Alligevel havde vi en dejlig weekend, og 
der var masser af tid til, at juniorerne kunne bygge bro og vænne sig til tanken om snart at 
blive tropsspejdere. 

Årets sommerlejr gik til Houens Odde Spejdercenter ved Kolding. Vi ankom i regnvejr, men så 
kunne det heldigvis kun blive bedre derfra. Vi bar selv vores bagage gennem lejren op til vores 
smukke lejrplads. Nogle spejdere tog det lange ben foran for hurtigt at få turen overstået, 
mens andre tog sig god tid i regnen og fik det fulde udbytte med pauser undervejs. Men som 
spejder er der jo kun én vej – fremad og igennem – og alle nåede frem. 

Heldigvis stoppede regnen, alt og alle blev tørre, og vi fik en fantastisk uge. Vi sejlede kano og 
tømmerflåde, klatrede og fiskede efter krabber – mange krabber og ofte. Vi byggede en bro 
over til nogle andre spejdere og pillede den ned igen, løb cirkusløb og lavede masser af mad. 
Det meste var klassisk, dejlig spejdermad, men én aften lånte vi en pizzaovn. Det var helt 
magisk at stå midt i skoven med udsigt over fjorden og hive perfekt sprøde, rygende varme 
pizzaer ud af ovnen. 

Den nye spejdersæson startede med endnu en tradition: den fælles tur til Egemosen sammen 
med minierne. I år forsøgte en supercomputer at overtage “verden”, men med spejdernes 
hjælp byggede og afprøvede vi i stedet en analog forlystelsespark – Astrid Lindgrens Verden. 
Vi trak blandt andet en bil og lavede gulerodsfløjter. Til sidst fik vi hevet stikket ud af den 
voksende supercomputer, så vi kunne hygge os helt analogt. Som altid var det en dejlig 
weekend, hvor minier og juniorer hyggede sig sammen, og en god overgang for de nye juniorer 
fra mini til junior. 

Efteråret er gået med madlavning frem mod SL26, pionering, tur til Borgringen og 
efterårsovernatning på Åsen. 

Hele året har vi arbejdet med spejdernes lejrfærdigheder, patruljeansvar og samarbejde – og 
selvfølgelig med glæden ved at være sammen med andre ude i det fri. 

TROPSSPEJD  

Køgespejdernes trop har i 2025 haft et travlt og spændende år med dejlige ture, en fantastisk 
sommerlejr og gode søndags- og onsdagsmøder. Året startede som altid med en fantastisk 
hytte-hyggetur, der denne gang gik til spejderhytten i Bjæverskov. Spejderne fik lov til at sove 
udenfor i deres egen lukkede shelter og der blev lavet lækker pizza i pizzaovnene og 
spillet mange spil og hygget.  
  
Køgespejderne deltog som altid i Påskekursus på Egemosen, i år med to patruljer. 
Påskekursus er et patruljekursus, hvor man deltager som patrulje fra egen gruppe med fokus 
på at lære, hvordan patruljen fungerer og få oplevelser sammen med sine 
spejderkammerater i et andet miljø og med andre spejderledere end ens egne.  



  
I foråret gik dette års vandretur til Bornholm, hvor vi var afsted en hel weekend. Da vi ankom til 
øen fredag aften, kørte vi til Rø plantage. Lørdag morgen startede vi med et solidt måltid og 
drog op til Allinge Sandvig. Her stillede vi vores biler, pakkede rygsækkene og drog afsted på 
vandretur. Vi gik Hammerknuden rundt, spiste frokost ved Opalsøen, hvorefter vi gik ned til 
Helligpeder havn. Cecilie og Kalle havde aftalt med havnefogeden at vi kunne overnatte på 
havnen og bruge deres wc og vand. Det er et fantastisk sted. Om søndagen gik vi fra havnen 
og hele vejen til Rønne. Hjemturen blev med færge til Køge og turen gik med hygge, kortspil og 
mad der havde været sænket ned i varm olie. En stor tak til Kalle og Cecilie for at planlægge 
en vidunderlig tur hvor vi fik givet alle en uforglemmelig vandretur.  
  
I juli måned stod den længe ventede sommerlejr i Norge for døren. Her skulle vi til Gjøvik for at 
deltage i den Norske Landslejr sammen med vores fantastiske venskabsgruppen 3. Skien. Det 
var en uforglemmelig tur, der bød på både masser af regn og 30 graders sol. Spejderne skulle 
selv ud på hike og lavede derudover en masse spændende aktiviteter på lejrpladsen for at få 
lejr-mærket. Derudover gik tiden med at opbygge og forbedre lejren (inklusiv en meget flot 
indgangsportal) og at lære de norske spejdere bedre at kende. Vi lærte mere om den norske 
måde at være spejder på. Det betød blandt andet intet bad på lejren på nær et lav-selv bad til 
lederne og et hygiejnetelt til spejderne. Turen sluttede med en overnatning under åben 
himmel før turen gik tilbage til Køge.  
  
I oktober deltog både spejdere og ledere på Fenrisløbet, der er et adventureløb, der afholdes i 
Børkop/Jylland. Troppen har deltaget i løbet i flere år, det er et rigtig godt begynderløb, hvis 
man ønsker at snuse lidt til adventurespejd. Dette år var temaet “ Spejder OL” og alle 
patruljer gennemførte i fin stil.   
  
I år har vi fortsat haft spejder for troppen hver onsdag aften. Her sørger vores unge 
tropsledere for underholdningen og udfordrer spejderne i diverse spejderfærdigheder, men 
sørger også for hyggelige filmaftener og andre aktiviteter for at opbygge et godt fællesskab 
spejderne imellem.   
 Året sluttede med to juleafslutninger. Troppen hjalp som sidste år med den fælles 
juleafslutning for hele gruppen, her stod de på post og hjalp med at bage og pynte småkager, 
samt at hjælpe hvor det var nødvendigt. Til troppens egen juleafslutning blev der lavet den 
helt store julemiddag over bål med stor hjælp fra spejderne. Aftenen endte med den klassiske 
pakkeleg.   
  
2025 har været et fantastisk spejderår med masser af ture og helt almindelige spejderdage 
fyldt med hygge, fællesskab og udfordringer. Vi ser frem til endnu et spejderår. I 2026 glæder 
vi os ekstra meget til SL2026 i Hedeland, hvor Køgespejderne deltager på lejren sammen med 
3. Skien fra Norge og 30.000 andre spejdere  
 

 

 



HAVKAJAKTEAM 

Som vi har gjort de tidligere år, var vi i også i februar-marts i år i svømmehallen med 
kajakkerne. Men selvom det er sjovt at lege og øve os inde i det varme vand, er det altså bedst 
at komme ud i naturen med kajakkerne. 
 
I år har vi bl.a. haft spejderne med på tur på Tryggevælde Å og ved Sønder Strand - og så 
deltog vi igen i år på gruppeweekenden ved Dehnshytten i Vordingborg. Vinden var desværre 
for kraftig i løbet af dagen til at sætte kajakkerne i vandet - men længe leve kreativiteten: 
Spejderne fandt rafter og tov frem og opfandt kajak på land 🙂. Om aftenen lagde vinden sig 
og vi fik en dejlig tur på vandet. 
 
 
 

 


